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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mallra 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: LUBRIFIKANTE 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT(FPP)  

24951100-6 

VLERA E FONDIT LIMIT I KONTRATËS 3 333 333 (tre million e treqind e tridhjet  e tre 

mije e treqind e tridhjete e tre) Lekë pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), Autoriteti/Enti Kontraktor, Ndermarrja e Sherbimeve Publike 

Vlore, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e e kritereve për kualifikim për 

proçedurën e sipërcituar. 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Nw zbatim tw nenit 83 te Ligjit Nr. 162/2020 datë 23.12.2020) është 2% e fondit limit. 

Argumentimi: Kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari 

permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” i ndryshuar  si dhe ne mbeshtetje te nenit 26, nenit 30, pika 1, te VKM-së 

Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik te ndryshuar: citojme 

Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël”, Neni 82, i LPP “1. Bashke me dorezimin e kerkesave per 

pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend 

te disa vertetimeve te leshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes 

te vetdeklarimit, sipas parashikimeve te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne 

rregullat e prokurimit publik”. 

 



2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

Referuar pikës 1 të shtojcës 8, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklarimit me shkrim 

të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9. 

 Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 76 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 25 të VKM-se nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik" të ndryshuar. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore të realizuar për tre viteve e fundit financiare (2022-2023-

2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 

vogël se 40% e vlerës së fondit limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të 

viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në nenin 77, pika 3, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” të ndryshuar; nenin 43 pika 2/c dhe nenin 55 pika 4 të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”te ndryshuar. Përcaktimi i 

viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në pikën 2 të  nenit 

61, të Ligjit nr.29/2023“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar ku përcaktohet se: “ Deklarata 

tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit pasardhës të vitit 

tatimor për të cilin dorëzohet deklarata”.  

Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, për aftësinë 

ekonomike dhe financiare të operatorëve ekonomik ofertues, duke vërtetuar nëpermjet 

dokumenteve të kërkuara, se zotërojne kapacitet ekonomike dhe financiare për të përmbushur 

kontratën sic është parashikuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar jo më e vogël se 40% 

e vlerës së fondit limit është brenda kufirit të përcaktuar ne nenin 43 pika 2/c të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar, ku përcaktohet se c) 

40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët 

monetare, dhe në kontratat e shërbimit me natyrë intelektuale, ku nuk mbizotërojnë aspektet fizike 

të veprimtarisë dhe që kërkojnë ekspertizë të posacme.” 

Sa më sipër duke  qënë se vlera e fondit limit është në kufirin e vlerës që i përket llojit të procedurës 

Procedurë e hapur të thjeshtuar,  edhe vlera e  kërkuar  për xhiron do të vendoset konform  kësaj 

procedure prokurimi sipas përcaktimit të bërë në nenin 43 pika 2 (c) e VKM Nr 285 dt 19.05.2021 

për ”Miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar).  

 

 

 

 

 

 

 



2.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për kontrata të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % 

të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave te 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar  nenit 55, pika 4 gërma (b) të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,të ndryshuar. Me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën 

jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit. Kjo vlerë është vendosur duke marrë parasysh 

përcaktimet e bëra në nenin 55, pika 4 gërma (b) të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar duke qënë se vlera e fondit limit është brenda 

kufirit monetar që zhvillohet procedura e hapur e thjeshtuar. Përqindja e kërkuar është 

konsideruar e nevojshme për të provuar besueshmërinë dhe përvojën e operatorëve ekonomik 

ofertues, në ofrimin e mallrave të ngjashëm me objektin e prokurimit për realizimin me sukses të 

kontratës.  

 

2.3.2 Operatori ekonomik të paraqesë katalogë / broshurë / skedë teknike për artikujt objekt 

prokurimi ku të përfshihen specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik duhet të 

markojë në katalog / broshurë / skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe 

specifikimet teknike sipas atyre të përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve 

Teknike”, në mënyrë që të verifikohet përputhshmëria e tyre me dokumentet e tenderit. 

(Nëse katalogu/ broshura/skeda teknike paraqitet në gjuhë të huaj duhet të shoqërohet nga 

një përkthim i noterizuar në gjuhën shqipe). 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me nenit 77 të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar dhe pikën 6/b, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar. Kërkesa për 

paraqitjen e katalogëve /broshurës/ skedës teknike është një kërkesë proporcionale dhe 

ngushtësisht e lidhur me objektin e prokurimit pasi i jep mundësinë Autoritetit Kontraktor për 

verifikimin e përputhshmërisë së specifikimeve teknike të artikujve të ofertuar nga operatorët 

ekonomikë me specifikimet teknike të hartuara nga Autoriteti Kontrakto.. 



2.3.3. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë certifikatën ISO 9001:2015 “Mbi Sistemet 

e Menaxhimit të Cilësisë”/ose ekuivalent (të vlefshme në datën e zhvillimit të tenderit), në 

përputhje me objektin e prokurimit, të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

2.3.4. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë certifikatën ISO 14001:2015 “Mbi Sistemet 

e Menaxhimit të Mjedisit” / ose ekuivalent (të vlefshme në datën e zhvillimit të tenderit), në 

përputhje me objektin e prokurimit, të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me nenin 79 te Ligjit nr.162/2020 “Per 

Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Autoriteti ose enti 

kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat 

e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë organ i vlerësimit 

të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike 

u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te 

nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”ku 

percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, 

objekt prokurimi, I plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. Sa më sipër, ky kriter shërben për njohjen e kapacitetit të 

operatorëve ekonomikë ofertues dhe aftësinë e tyre teknike dhe profesionale për të furnizuar 

artikuj cilësorë dhe që janë prodhuar / vendosur në treg sipas standardit të sipërpërmendur. ISO 

9001 përcakton kërkesat për një sistem menaxherial të cilësisë dhe mund të implementohet dhe të 

certifikohet nga çdo shoqëri, pavarësisht dimensioneve apo fushës së aktivitetit. ( e nevojshme për 

objektin e prokurimit, të cilin AK kërkon të kryhet me cilësi dhe në kohë ). Duke parë objektin e 

prokurimit, autoriteti kontraktor vlerëson të nevojshme të kërkojë që operatorët ekonomikë 

ofertues të jenë të pajisur me certifikata të cilësisë në përputhje me objektin e prokurimit, me qëllim 

që furnizimet të kryhen me cilësi sipas çertifikatës ISO të mësipërme.  

AK Vlerëson të nevojshëm certifikimin e subjekteve ofertues me ISO 14001 ose ekuivalent, me 

qëllim garantimin se OE gëzon konfirmimet e nevojshme nga organizmi i vlerësimit të 

konformitetit, se ka ndërmarrë masa proaktive me qëllim minimizimin e ndikimit negativ në mjedis, 

si dhe zbaton kuadrin rregullator përkatës në fuqi për mbrojtjen e mjedisit. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqesë një deklaratë, me anë të së cilës merr 

përsipër të kryejë shërbimin e transportit të artikujve objekt prokurimi në adresën e përcaktuar 

nga autoriteti kontraktor. 

 



Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët të sigurojnë autoritetin kontraktor se transporti i mallit do të realizohet në 

kohë dhe në vendin  e caktuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

2.3.6 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga Prodhuesi ose Distributori i 

autorizuar për mallrat e ofertuara ku të përcaktohen edhe kontaktet e prodhuesit ose te 

distributorit te autorizuar. Ne rast se tw paraqitjes sw  autorizimit nga distributori i 

autorizuar duhet te vertetohet lidhje midis distributorit te autorizuar dhe prodhuesit. 

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, ëebsite kjo 

e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

 

Argumentimi: Autorizimi i prodhuesit është dokument i rëndësishëm, pasi përvecse tregon 

origjinën e mallrave që kërkohen në procedurë, na garanton se ofertuesi është i autorizuar për 

ofrimin tek AK të këtyre mallrave. Kriteri është hartuar në përputhje me nenin 77, pika 4, të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe pikën 6, të nenit 40, të VKM 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Autoriteti kontraktor, duke qenë se është përfituesi direkt i kontratës objekt prokurimi, është në të 

drejtën e tij të garantohet për besueshmërinë, cilësinë dhe kapacitetet e operatorëve ekonomikë 

ofertues. Në këtë kontekst, është garanci për zbatimin me rigorozitet të furnizimit të mallit. Kjo 

garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë të mallrave që kërkohen të blihen e që janë 

prodhuar në standardet apo prodhues të zyrtarizuar. Ky kriter është jo diskriminues, është në 

përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës dhe lidhet drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë e OE ofertues për aftesitë teknike. Kjo kërkesë i shërben 

autoritetit kontraktor për njohjen e mundësisë së OE-se për përmbushjen me sukses të kontratës. 

 

2.3.7 Në menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara,         

operatori ekonomik duhet te paraqese mostra per artikujt e meposhtem: 

 SAE 1OW40                        

 SAE 15W40  

 SAE 20W50                                     

 SAE 5W40 

 SAE 30 

 SAE 5W30 

 SAE 80W90 

 SAE 10 

 

Ky kriter I shërben Autoritetit Kontraktor për rëndësinë e mallrave dhe përshtatshmerinë që ato 

duhet të kenë. 

Mostrat do te dorezohen prane AK ne diten dhe oren e parashikuar per hapjen e ofertave.  

 



Shënim: Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike të kërkuara përbën kusht 

skualifikimi. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërmeështëpërcaktuarbazuarnëpiken 6 gërma a, tënenit 40 të VKM 

nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e RregullaveteProkurimit Publik”, ne tecilen eshte e 

percaktuar se: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë  operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata I plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

si: a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Mostrat 

duhet të trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të 

autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti 

ose enti kontraktor pёr cakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin 

e çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces.  

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe 

kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të 

vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, 

financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

 
 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike: 

Specifikimet teknike për artikujt e kërkuar nga autoriteti kontraktor: 

 

Specifikimi i Materialeve:  

 SPECIFIKIME  TEKNIKE VAJRA LUBRIFIKANT     

N
r    

SAE 
10W40 

SAE 
15W40 

SAE20W5
0 HidroVG68 

SAE 
5W40 

1 Densiteti ne 15◦C (kg/cm3 0.85-0.88 0.86-0.88 0.86-0.88 0.85-0.87 0 0.85-0.87 

2 Permbajtja e ujit (% m/m) 
Max0.05
% 

Max 
0.05% 

Max 0.05 
% Max 0.05 % 

Max0.05
% 

3 
Viskoziteti ne 40◦C 
(mm2/sek) 90-120 95-120 150-180 63-70 75-100 

4 
Viskoziteti 100◦C 
(mm2/Sek) 13.5-15.0 14.0-15.5 19.5-21.5 8.0--9.0 12.5-16.3 

5 TBN (mgKOH/gr) 8--10 8--10 8--10 8--10 8--10 

6 Pika e rrjedhujes(◦C) -25 -25 -20 -40 -30 

7 Temperature flakerimit (◦C) Min 220 Min 230 Min 230 Min 200 Min 220 

8 Indeksi viskozitetit Min 140 Min 140 Min 140 Min 100 Min 120 

9 Permbajtja e hirit(% m/m) Max1% Max 1% Max  1% Max  1% Max  1% 

              

              

       

       



       

N
r    SAE 30 SAE 10 SAE5W30 

Vaj 
transformatori 80W90 

1 Densiteti ne 15◦C (kg/cm3 0.87-0.89 0.85-0.88 0.85-0.87 0.87 
0.85--
0.87 

2 Permbajtja e ujit (% m/m) 
Max0.05
% 

Max 0.05 
% Max0.05% <15 

Max 
0.05% 

3 
Viskoziteti ne 40◦C 
(mm2/sek) 85-100 60-75 55--65 9.5 135--165 

4 
Viskoziteti 100◦C 
(mm2/Sek) 

10.0--
12.0 9.5-12.0 9.3--12.5   

14.5--
16.5 

5 TBN (mgKOH/gr) 8--10 8--10 8--10 <0.3 8--10 

6 Pika e rrjedhujes(◦C) -15 -25 -30 -45 -26 

7 Temperature flakerimit (◦C) Min 230 Min 210 Min  200 145 Min 210 

8 Indeksi viskozitetit Min 130 Min 140 Min 160   Min  90 

9 Permbajtja e hirit(% m/m) Max 1% Max 1% Max 1%    Max 1% 

              

              
 

Artikujt objekt prokurimi duhet të jenë me tapë dyfishe dhe amballazh 20 litra. 

 

Argumentimi: Specifikimet teknike janë hartuar nga autoriteti kontraktor për artikujt objekt 

prokurimi referuar nevojws reale,, duke përcaktuar informacionin minimal të nevojshëm, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP i ndryshuar, si dhe nenit 40, 

pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

u referuar për disa artikuj. Specifikimet teknike të përcaktuara në këto dokumente tenderi i 

përgjigjen nevojës së autoritetit kontraktor përfitues, çka nënkupton plotësimin e nevojave me 

cilësinë e kërkuar dhe pa vonesë. Certifikatat e origjinës dhe analizat laboratori të vajit / grasos, 

të kërkuara nga autoriteti kontraktor përfitues Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit Lezhë janë 

vlerësuar të nevojshme për fazën e zbatimit të kontratës pranë këtij AK përfitues, me qëllim 

verifikimin nga ky i fundit respektimin në vazhdimësi të specifikimeve teknike gjatë zbatimit të 

kontratës. 

Sa më sipër, hartimi i kërkesave për kualifikim dhe çdo informacion tjetër specifik i nevojshëm, 

eshte hartuar nga komisioni perkates ne perberje te se cilit eshte specialisiti i fushes, anetar I 

Njesise se Prokurimit, bazuar në nevojat e Autoritetit Kontraktor.  

Për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik të APP dhe për të ngarkuar të 

gjithë dokumentacionin e procedurës së prokurimit Njësia e Prokurimit autorizon personin 

përgjegjës për prokurim. 

 

NJËSIA E PROKURIMIT: 


